
Restaurování malířské a sochařské výzdoby 

kostela Nanebevzetí P. Marie v Konojedech

VEŘEJNÁ SBÍRKA

Počátkem 90. let 20. stol. byl kompletní kostelní mobiliář 
z důvodu záchrany a ochrany převezen do Varnsdorfu, kde 
byl na několika místech deponován. Po stavební obnově 
kostela proběhlo v letech 2016/2017 jeho přemístění částečně 
zpět do kostela a zčásti do depozitáře. Finanční prostředky 
na převoz i ošetření všech předmětů proti dřevokaznému 
hmyzu poskytl Vladimír Přibyl, majitel kostela a zámku.

Mobiliář, který je dodnes v majetku farnosti, však vyžaduje 
kompletní restaurování. Náklady na tyto práce však přesahují 
částku 11 mil. Kč. Římskokatolická farnost Konojedy se proto 
obrací s žádostí o pomoc na všechny, kterým není lhostejný 
osud památek.

.

Na obnovu mobiliáře můžete přispět do kasičky 
při návštěvě akcí, které se v kostele konají, či

zasláním daru 

na účet veřejné sbírky

5072127329/0800

Děkujeme
za Vaši
pomoc


	Stránka 1

